Совет
Пластуновского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

от 06.10.2022
станица Ппастуновская

№ 162-49/4

О внесении изменений в решение Совета Пластуновского сельского
поселения Динского района от 30.04.2020 № 38-11/4 «Об утверждении

Положений о проведении аттестации муниципальных служащих
и о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными
служащими Администрации Пластуновского сельского поселения

Динского района и оценки их знаний, навыков и
умений (профессионального уровня)»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края
от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском
крае», руководствуясь Уставом Пластуновского сельского поселения, Совет
Пластуновского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Пластуновского сельского
поселения Динского района от 30.04.2020 № 38-11/4 «Об утверждении
Положений о проведении аттестации муниципальных служащих и о порядке
сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими
Администрации Пластуновского сельского поселения Динского района и оценки
их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»:

- изложить пункт 4.2. Положения о проведении аттестации муниципальных
служащих Администрации Пластуновского сельского поселения Динского
района, утвержденного решение Совета Пластуновского сельского поселения
Динского района от 30.04.2020 № 38-11/4 «Об утверждении Положений о
проведении аттестации муниципальных служащих и о порядке сдачи
квалификационного экзамена муниципальными служащими Администрации
Пластуновского сельского поселения Динского района и оценки их знаний,
навыков и умений (профессионального уровня)» в следующей редакции:

«4.2. По результатам аттестации представитель нанимателя (работодатель)
принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за
достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня
аттестации - о понижении муниципального служащего в должности с его

согласия. По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать
рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих для
получения дополнительного профессионального образования.»;

- изложить пункт 1.4. Положения о порядке сдачи квалификационного
экзамена муниципальными служащими Администрации Пластуновского
сельского поселения Динского района и оценки их знаний, навыков и умений
(профессионального уровня), утвержденного решение Совета Пластуновского
сельского поселения Динского района от 30.04.2020 № 38-11/4«Об утверждении
Положений о проведении аттестации муниципальных служащих и о порядке
сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими
Администрации Пластуновского сельского поселения Динского района и оценки
их знаний, навыков и умений (профессионального уровня), в следующей
редакции:

«1.4. Квалификационный экзамен проводится по решению представителя
нанимателя (работодателя), которое он принимает по собственной инициативе
или по инициативе муниципального служащего.

Квалификационный экзамен проводится по решению представителя
нанимателя по мере необходимости, но не чаще одного раза в год и не реже
одного раза в три года.

Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении
классного чина муниципальной службы по инициативе муниципального
служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи им письменного
заявления о присвоении классного чина муниципальной службы по форме
согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

Сдача квалификационного экзамена осуществляется в соответствии с
настоящим Положением о порядке сдачи квалификационного экзамена
муниципальными служащими и оценки их знаний, навыков и умений
(профессионального уровня), утвержденным муниципальным правовым актом
представительного органа муниципального образования.».

2. Общему отделу (Шиляева В.Е.) опубликовать настоящее решение в
установленном порядке в газете «Пластуновские известия» и разместить на
официатьном сайте Администрации Пластуновского сельского поселения
(http://www.plastunovskoe.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на правовую
комиссию Совета Пластуновского сельского поселения Динского района
(Шубина И. С.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Пластуновского сельского
поселения Динского района

Председатель Совета
Пластуновского сельского поселения
Динского района

С.К.Олейник

М.Г. Кулиш

http://www.plastunovskoe.ru